Universidade Federal de Pelotas
Coordenação Universidade Aberta do Brasil

Curso de Licenciatura em Filosofia a Distância

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES - TUTORES PRESENCIAIS

EDITAL Nº 01/2014 DE 13 DE JANEIRO DE 2014

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Filosofia na Modalidade a Distância da

Universidade Federal de Pelotas, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das

candidaturas HOMOLOGADAS para a Seleção Simplificada de Tutores Presenciais, com base

nos requisitos definidos pelo edital nº 01/2014. Aos candidatos, cujas inscrições foram

homologadas, recomenda-se especial atenção ao cronograma de atividades informado no final

deste documento, onde constam as datas das demais etapas do processo seletivo e, também, o

endereço para a entrega dos documentos comprobatórios do Currículo Lattes.

1. Candidaturas HOMOLOGADAS (por Polo de Apoio Presencial e em ordem alfabética):

1.1 Polo de Apoio Presencial: Cachoeira do Sul

1. Carolina Padoim

2. Franciele Kiefer Barbosa

3. Lia Schreiner

4. Paulo Rogério da Rosa Corrêa

5. Renata Cezar Pinto

6. Sônia Cleides Tonollier Pereira

1.2 Polo de Apoio Presencial: Hulha Negra

1. Márcia Leão de Lima

2. Tatiani Müller Kohls

3. Renata Marin Nogueira

1.3 Polo de Apoio Presencial: Santa Vitória do Palmar

1. Beatriz Dejanira Corrêa Viana

2. Josiane Mello da Silva Capera

3. Maria Florisbela Corrêa Viana

4. Marlise de Souza Marin

5. Vera Regina Teixeira Borges

1.4 Polo de Apoio Presencial: Santana da Boa Vista

1. Ana Alessandra Garcia Teixeira

2. Chaiane Freitas Dutra

3. Cláudio Aurélio Teixeira de Oliveira

1.5 Polo de Apoio Presencial: São Lourenço do Sul

Universidade Federal de Pelotas
Coordenação Universidade Aberta do Brasil

Curso de Licenciatura em Filosofia a Distância

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES - TUTORES PRESENCIAIS

EDITAL Nº 01/2014 DE 13 DE JANEIRO DE 2014

1. Cristiane de Souza Amaral Hax

2. Charlene Schwantz Lopes

3. Daiana Dillmann Zarnott

4. Elaine Duarte Bueno

5. Janice Wetzel

6. Juliana Scherdien

7. Mare Cantidia Postilioni Aires

8. Thaís Cristina Alves Costa

2. Candidaturas NÃO HOMOLOGADAS (em ordem alfabética):

Nomes Motivos

1. Alessandra Martins Trzeciak Não satisfaz os requisitos do Anexo II do edital

01/2014 (ser licenciado em Filosofia ou áreas afins).

2. Alex da Cunha Rodrigues Não satisfaz os requisitos do Anexo II do edital

01/2014 (vínculo com o setor público).

3. Cristiane Kruger Rutz Não satisfaz os requisitos do Anexo II do edital

01/2014 (ser licenciado em Filosofia ou áreas afins).

4. Deise Podewils Não satisfaz os requisitos do Anexo II do edital

01/2014 (vínculo com o setor público).

5. Maristela Coelho Gomes Não satisfaz os requisitos do Anexo II do edital

01/2014 (vínculo com o setor público).

3. Cronograma de Atividades para as demais etapas do Processo Seletivo Simplificado:

3.1 O resultado da primeira etapa do Processo Seletivo Simplificado de Tutores Presenciais será

divulgado no dia 15 de fevereiro de 2014 na página do CEAD: http://cead.ufpel.edu.br/. A análise dos

títulos será realizada através dos documentos comprobatórios do Currículo Lattes.

3.2 Os candidatos cujas inscrições foram homologadas deverão entregar as cópias comprobatórias

do Currículo Lattes até o dia 10 de fevereiro de 2014 no seguinte endereço:

Departamento de Filosofia da UFPel | Curso de Licenciatura EaD

Rua Alberto Rosa, 154 - 2º andar

Bairro Centro – CEP: 96010-770

Pelotas/RS

Obs.: Os documentos também poderão ser remetidos via Sedex para o endereço acima, desde que

a data de envio não seja posterior ao dia 10 de fevereiro de 2014.

3.3 As entrevistas serão realizadas presencialmente, via telefone ou via internet nos Polos de Apoio

Presencial e de acordo com o seguinte cronograma:

http://cead.ufpel.edu.br/

Universidade Federal de Pelotas
Coordenação Universidade Aberta do Brasil

Curso de Licenciatura em Filosofia a Distância

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES - TUTORES PRESENCIAIS

EDITAL Nº 01/2014 DE 13 DE JANEIRO DE 2014

Polo de Apoio Presencial: Cachoeira do Sul

Data: 19 de fevereiro às 09h30min.

Polo de Apoio Presencial: Hulha Negra

Data: 19 de fevereiro às 14h00min.

Polo de Apoio Presencial: Santa Vitória do Palmar

Data: 20 de fevereiro às 09h30min.

Polo de Apoio Presencial: Santana da Boa Vista

Data: 20 de fevereiro às 14h00min.

Polo de Apoio Presencial: São Lourenço do Sul

Data: 21 de fevereiro de 2014 às 09h30min.

3.4 Os resultados finais do Processo Seletivo Simplificado para Tutores Presenciais serão

divulgados no dia 24 de fevereiro de 2014.

3.5 Os candidatos selecionados para atuar como Tutores Presenciais no “Curso de Licenciatura em

Filosofia da UFPEL na Modalidade a Distância” realizarão o Curso de Capacitação (previsto no

item 8 do Edital 01/2014) nos dias 26 e 27 de fevereiro de 2014.

3.6 O início das atividades está previsto para o dia 19 de março de 2014.

Juliano Santos do Carmo

Coordenador do Curso de Licenciatura em Filosofia Modalidade a Distância

Universidade Federal de Pelotas